Протокол

общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме № _____ по ул. _______________

«______» _____________2015 г.
Форма проведения собрания (очная, заочная) ______________

Место проведения общего собрания:________________________________

Дата и время проведения общего собрания: __________________________
Общее число собственников помещений в многоквартирном жилом доме:____________________
Число присутствующих на общем собрании: ______________
- собственники жилых помещений: ______________
- собственники нежилых помещений: ____________
Собрание правомочно (неправомочно) голосовать и принимать решения по вопросу повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Выбор председателя и секретаря общего собрания.

2. Выбор счетной комиссии.

3. Принятие решения о выборе способа формирования фонда капитального ремонта (на счете регионального оператора, на специальном счете).

4. О размере взноса на капитальный ремонт.

По вопросам повестки дня выступил(а) ____________________, который (ая) сообщил, что 15 января 2015 года на сайте Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа  официально опубликована утвержденная региональная программа капитального ремонта, в которую включен многоквартирный дом, расположенный по адресу: ______________________________________________________________.
На основании  ч. 4 ст. 3 Закона Ямало-Ненецкого  автономного округа от 28.03.2014 № 11-ЗАО  «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа» по истечении 8 календарных месяцев, начиная с месяца, в котором была официально опубликована утвержденная региональная программа капитального ремонта,  у собственников помещений в многоквартирном доме возникает обязанность по уплате взносов на капитальный ремонт.
В соответствии со ст. 170 Жилищного кодекса, ст. 4 Закона ЯНАО                  № 11-ЗАО собственникам помещений необходимо выбрать один из способов формирования фонда капитального ремонта.
Минимальный ежемесячный размер взноса на капитальный ремонт на 2015 – 2017 годы, установленный постановлением Правительства ЯНАО от 20.03.2014 № 203-П составляет 10 рублей 50 копеек на один квадратный метр общей площади жилых и нежилых помещений.
Вопросы, поставленные на голосование:
1. Предложено избрать председателем общего собрания ____________________, секретарем ________________________________.

Голосовали:

«За» - _____ чел. (_____%);

«Против» - _____ чел. (_____%);

«Воздержался» - _____ чел. (_____%).

2. Предложено избрать в счетную комиссию:

1)

2)

3)…..

Голосовали:

«За» - _____ чел. (_____%);

«Против» - _____ чел. (_____%);

«Воздержался» - _____ чел. (_____%).

3. Выбор способа формирования фонда капитального ремонта путем перечисления взносов на капитальный ремонт на счет регионального оператора.

Голосовали:

«За» - _____ чел. (_____%);
«Против» - _____ чел. (_____%);

«Воздержался» - _____ чел. (_____%).

4. Выбор способа формирования фонда капитального ремонта путем перечисления взносов на капитальный ремонт на специальный счет.
Голосовали:

«За» - _____ чел. (_____%);

«Против» - _____ чел. (_____%);

«Воздержался» - _____ чел. (_____%).

5. В связи с выбором способа формирования фонда капитального ремонта на специальном счете:

* установить обязательный ежемесячный взнос на капитальный ремонт ______рублей _____копеек (не менее минимального размера, установленного в автономном округе).
Голосовали:

«За» - _____ чел. (_____%);

«Против» - _____ чел. (_____%);

«Воздержался» - _____ чел. (_____%).

* владельцем специального счета определить ___________

Голосовали:

«За» - _____ чел. (_____%);

«Против» - _____ чел. (_____%);

«Воздержался» - _____ чел. (_____%).

* специальный счет открыть в российской кредитной организации, величина собственных средств (капитала) которой составляет по данным           ЦБ РФ не менее 20 миллиардов рублей _________________________________
Голосовали:

«За» - _____ чел. (_____%);

«Против» - _____ чел. (_____%);

«Воздержался» - _____ чел. (_____%).

Решили:
1. В качестве способа формирования фонда капитального ремонта выбрать формирование его на специальном счете, установив:

1.1.Ежемесячный взнос в размере _____________________________*
1.2. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в составе не менее чем состав перечня таких услуг и (или) работ, предусмотренный региональной программой капитального ремонта):

1)

2)

3)…

1.3. Сроки проведения капитального ремонта (не могут быть позднее сроков, установленных региональной программой капитального ремонта)
1.4. Владельца специального счета ___________________________
1.5. Специальный счет открыть в _____________________________
2. Копию протокола о выбранном способе формирования фонда капитального ремонта  и размере ежемесячного взноса на капитальный ремонта направить в департамент государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа.**
Повестка дня исчерпана, других вопросов не поступало.

Ответственным за хранение настоящего протокола и других материалов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме является ______________________________.

Председатель собрания      ________

_______________

                              подпись

расшифровка подписи

Секретарь собрания            ________

_______________

                              подпись

расшифровка подписи
*  При выборе специального счета размер ежемесячного взноса должен обеспечить формирование фонда  капитального ремонта в сумме, достаточной для проведения ремонтных работ в объеме и сроки, установленные региональной программой.
 ** В случае выбора владельцем специального счета регионального оператора копия протокола направляется региональному оператору – некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов в Ямало-Ненецком автономном округе» в течение 3 рабочих дней с момента принятия такого решения.